ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября 2025 года г. Москва  № 28/5-5

Об итогах проведения Всероссийской

акции профсоюзов «За достойный

труд наставников!» в рамках

Всемирного дня действий «За

достойный труд!» в 2025 году

В соответствии с постановлением Исполкома Профсоюза №28 от 1

сентября 2025г. «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов

в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2025 году»,

организации Профсоюза приняли участие во Всероссийской акции профсоюзов

под девизом: «За достойный труд наставников!» (далее – Акция).

В рамках Акции территориальные организации Профсоюза

сконцентрировались на мероприятиях в трудовых коллективах – проведении

собраний, чествовании наставников. В ряде предприятий проведены переговоры

с работодателями по дополнениям в действующие коллективные договоры.

Одной из основных форм Акции стало вынесение вопросов о развитии

наставничества на заседания региональных трехсторонних комиссий.

На основании представленных 32-х отчетов территориальных организаций

Профсоюза можно сделать вывод, что по инициативе 9 ТОП (Башкирская,

Белгородская, Владимирская, Краснодарская, Московская городская,

Московская областная, Новосибирская, Омская, Свердловская территориальные

организации Профсоюза) обсуждаются предложения по внесению

соответствующих дополнений в заключенные отраслевые соглашения и

коллективные договоры.

По данным ТОП в рамках Акции проведено 381 мероприятие в первичных

профсоюзных организациях. Общее количество участников Акции составило

18 469 человек.

Наиболее активное участие в подготовке и проведении Акции приняли

Башкирская, Красноярская, Московская городская, Московская областная,

Мордовская, Нижегородская, Омская, Оренбургская, Самарская, Татарская

территориальные организации Профсоюза.

Не представили итоговую информацию об участии членов Профсоюза в

Акции 38 ТОП.

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию по проведению Всероссийской

2

акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!».

2. Комитетам территориальных и первичных организаций Профсоюза:

- проанализировать итоги участия организаций Профсоюза во

Всероссийской акции профсоюзов в рамках Международного дня солидарности

трудящихся в 2025 году на заседаниях коллегиальных органов профорганизаций;

- распространить положительный опыт работы по популяризации

института наставничества в трудовых коллективах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (Наумова Т.В.)

Председатель Профсоюза        В.В. Ломакин